Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

11.02. 2025      № 102
г. Славгород

О внесении изменений в постановление ад-

министрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края от 17.12.2024
№ 1155 «Об утверждении Положения по

формированию и распределению фонда

оплаты труда муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждений

муниципального округа город Славгород Ал-

тайского края в новой редакции»

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации

В.В. Путина в части повышения доходов педагогических работников, приве-

дения региональной системы оплаты труда в соответствие с положениями

Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и

местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муни-

ципальных учреждений на 2025 год, утвержденных Российской трехсторон-

ней комиссией по регулированию социально – трудовых отношений, в соот-

ветствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, согласно Федераль-

ному закону от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетному кодексу

Российской Федерации, письму Министерства образования и науки Алтай-

ского края и Алтайской краевой организации Общероссийского Профсоюза

образования от 29.01.2025 № 23-01/15/60  постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального округа го-

род Славгород Алтайского края от 17.12.2024 № 1155 «Об утверждении По-

ложения по формированию и распределению фонда оплаты труда муници-

пальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений муници-

пального округа город Славгород Алтайского края, в новой редакции» сле-

дующие изменение:
1.1. Приложение 1 «Размеры окладов, ставок заработной платы педаго-

гических работников, работников учебно-вспомогательного и обслуживаю-

щего персонала МБДОУ» к положению по формированию  и распределению

 2

фонда муниципальных бюджетных дошкольных  образовательных учрежде-

ний муниципального  округа город Славгород Алтайского края изложить в

новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края и распространяет свои действия на правоотношения, воз-

никшие с  01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Рычко Е.В.

Глава муниципального округа                                 Л. В. Подгора

 3

Приложение
к постановлению администрации

муниципального округа город

Славгород Алтайского края
от 11.02. 2025 г. № 102

«Приложение 1 к Положению по

формированию и распределению

фонда оплаты труда муниципаль-

ных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений
муниципального округа город
Славгород Алтайского края

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ*, РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-
ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО И ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА МБДОУ

№

п/п

Квалифи-
кационный

уровень

Наименование
должностей

Размер
минимальных

размеров
(должностных

окладов),
рублей

1 2 3 4

1. Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

 первый Музыкальный руководитель; инструктор по физи-

ческой культуре. 12 138

 второй Социальный педагог 12 138
 третий Воспитатель; методист; педагог - психолог; 12 631

 четвертый Старший воспитатель; старший методист, тьютор;

учитель - дефектолог; учитель - логопед (логопед) 12 631

1.  Профессиональная квалификационная группа работников учебно -
вспомогательного персонала  первого уровня

1.1.  помощник воспитателя  3 632

2. Профессиональная квалификационная группа работников учебно-
вспомогательного персонала  второго уровня

2.1.  младший воспитатель 3 632
3. Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих
3.1 Служащие первого уровня
 первый делопроизводитель 3 632
  секретарь 3 632
  секретарь-машинистка 3 632
3.2 Служащие второго уровня
 первый инспектор по кадрам, инспектор по кадровому де- 3 987

 4

лопроизводству
 второй заведующий складом 4 912
  заведующий хозяйством 3 987
3.3 Служащие третьего уровня
 первый бухгалтер 4 428

Инженер – программист (программист) 5 395
специалист по кадрам 5 939

 второй должности   служащих   первого
квалификационного уровня, по которым устанав-

ливается вторая внутри должностная категория

6 510

 третий должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым устанавливается первая внутри

должностная категория

7 821

 четвертый должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым устанавливается производное

должностное наименование «ведущий»

9 121

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабо-

чих
4.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
 первый гардеробщик 3 494
  дворник 3 494
  кладовщик 3 631
  сторож (вахтер) 3 631
  машинист по стирке и ремонту спецодежды 3 631
  кастелянша 3 631
  уборщик служебных помещений 3 494
  уборщик территорий 3 631
  Рабочий по комплексному обслуживанию и ремон-

ту зданий
3 494

4.2 Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
 первый Водитель автомобиля 3 987

*Согласно статье 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации» минимальные оклады педагогических работ-

ников указаны с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздатель-

ской продукции.»